Adversæ vero mutationis exemplum sit istud.
Nuntius Corintho missus Oedipum rogat Theba-
norum regem, ut Corinthiorum quoque regnum
communi omnium consensu post mortem Polybi
regis ipsi delatum velit capeſſere. Corinthum adi-
te abnuit Oedipus, ne forte, quod oraculum præ-
cinuerat, incesto flagitio matris polluendæ, quam
putabat esse Meropem Polybi demortui uxorem,
periculum subiret. Dat operam Nuntius, ut hoc
eum metu liberet; sed simul ea refert, unde co-
gnoscit Oedipus impletum jam fuisse Oraculum,
& matrem Jocastam eo flagitio pollutam, & patrem
Lajum a se fuisse imperfectum; atque hinc tantum
concipit mœrorem, ut vagus, & exul effossis sibi
oculis, reliquam vitam transigere constituat, in
summam proinde prolapsus calamitatem.

**D. Quot sunt conditiones ad perfectam Peripe-
tie formam requisitæ?**

M. Tres assignantur. Prima est, ut sit magna
illa mutatio rerum ferme omnium fortunarumque,
sive ex felici statu ad infelicem, sive contra.

Altera, ut sit illa mutatio subita & inopinata:
ut si præter expectationem ea rerum oriatur per-
turbatio, ut metus repente lætitiae, vel terrori
lætitia succedat.

Tertia, ut sit verisimilis ejusmodi rerum con-
versio. Contra quam præceptionem peccant imprimi-
mis Romantiorum Auctores: qui nulla habita ve-
risimilitudinis ratione rerum, dumtaxat captante
delicias: nec fidem facere curant, modo lectorum
animos admirabilitate rei teneant & delectent.
Habes eximiam Peripetiæ formam apud Virgilium;
(a) ubi Trojanis in Italiam appulsis & in fauste
omnia, atque ex sententia cederent, dimissis a La-

tino rege cum bonis verbis, atque amplis muneribus Legatis, pactaque Aeneæ Lavinia, Juno, irarum plena, omnia commutat, perturbatque, summaque in rerum tranquillitate summum drepente bellum excitat.

C A P U T V.

De Anagnorisi.

D. Quid est Anagnorisis?

M. Q Anagnorisis, latine *Agnitio*, dicitur ab Aristotele (a) ex ignorantia in cognitionem mutatione: Id est, personarum Agnitio, ex qua amicitia oritur, vel inimicitia inter eos, qui felices esse debent, vel infelices. Unde colliges per hoc Fabulæ ornamentum, 1. Intelligi personarum inter se agnitionem. 2. Amicitiam vel inimicitiam. 3. Felicitatem, vel infelicitatem ex illa agnitione nasci.

D. Da Exemplum Agnitionis.

M. Orestes Iphigeniæ frater ad aram mactandus præsente sorore, quam non agnoscebat, ait simili fato perire se, ac sororem, quam Diana immolatam fuisse credebat. His illa auditis fratrem agnoscit: inito deinde inter se consilio aufungiunt, & morti se Orestes, & fecdo homines immolandi ministerio Iphigenia se subducit.